
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 25359/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Michal Bauer  

Telefon +420 972 762 147  

Mobil +420 720 071 393  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 14. června 2023   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 

nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 14. 6. 2023 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Zajištění servisních služeb v administrativní budově OŘ Ostrava - ul. Muglinovská 
1038/5, Ostrava“ 

evidenční číslo VZ: 63523093 

 
odpovídá 

podle kapitoly 12. Vysvětlení zadávací dokumentace, změna či její doplnění 
a vysvětlení zadávací dokumentace 

 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 12. 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 12.1 až 12.4 Výzvy k podání nabídky. 
 
 
Dotaz č. 3 účastníka zadávacího řízení: 
 
Vážený Zadavateli, 

 
prosím o upřesnění Příloha 1b Specifikace+VV s rozpisem ceny a konkrétně listu 1f zimní údržba. 
 
Zadavatel uvádí v poli Celkem hod hodnotu 90, ale při součtu všech řádků (Suma (B16:B17)) 
vychází počet hodin 150. 

 
Prosíme o upřesnění, s jakou výší hodin má dodavatel kalkulovat. 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:  
 
Zadavatel úvodem tohoto vysvětlení upozorňuje, že Vámi zaslaný dotaz již nebyl doručen ve 
stanovené lhůtě, tj. v termínu uvedeném v čl. 12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, 
ZMĚNA ČI JEJÍ DOPLNĚNÍ, odst. 12. 1 Výzvy k podání nabídky, tzn. zadavatel není povinen na 
daný požadavek reagovat.  

 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

 
I přes výše uvedenou skutečnost se zadavatel rozhodl vysvětlení poskytnout a uvádí: 

 

v Příloze č. 1b Výzvy k podání nabídky s názvem souboru „Specifikace+VV s rozpisem ceny – 
změna 7. 6. 2023“ je suma na listu 1f s názvem „Zimní údržba“ v součtu sloupce B (90 hodin) 
uvedena chybně (zapříčiněno nesprávným součtovým vzorcem). Celkový součet v dané  buňce 
činí správně 150 hodin a je zřejmý z hodnot položek, které daný součet představují. Daný součet 
však nemá vůbec žádný vliv na kalkulaci cenové nabídky dle požadavků na vyplnění Přílohy č. 

1b Výzvy k podání na nabídky účastníky zadávacího řízení, neboť při řádném vyplnění 
požadovaných žlutých buněk na předmětném listu Přílohy č. 1 Výzvy k podání nabídky v souladu 
s instrukcemi zadavatele je celkový součet v pořádku a počítá se 150 hodinami. Do 
rekapitulačního listu je tak automatizovaně přenášena cena za 150 hodin.  
 
Daný celkový rozsah 150 hodin (předpoklad pro zimní údržbu) současně vyplývá z Přílohy č. 5 – 
Závazný vzor ke smlouvě o dílo, kde v čl. 3 Cena a platební podmínky, odst. 3.1 tabulka, Pol. 7 

a 8 je uvedeno, že se zimní údržba v měsíci 3, 4 a 11 bude provádět v maximálním rozsahu 5 
hodin na vymezený měsíc a v měsíci 1, 2 a 12 bude provádět v maximálním rozsahu 45 hodin 
na vymezený měsíc, (v součtu tedy 150 hodin). 
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 

podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 

 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 16. 6. 2023                     
do 11:30 hodin. 
 
 

 

 

 
 

………………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-14T11:19:57+0000


		2023-06-14T13:50:49+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová f05e50b776ee6512309889a8a4b1a49a4c5d0371
	Podepsáno elektronicky


		2023-06-14T14:48:53+0200
	Ing. Jiří Macho 1bc1e6eb15bbc9fa21dc5f294cd654969e1a48c7
	Podepsáno elektronicky




